РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

АДМИНИСТРАЦИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗААВР

       10 мая 2023 г.

        № 20

В целях выполнения требований Водного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Правил охраны жизни людей на водоемах Республики Калмыкия № 458 от 26.12.2011 года, в связи с приближением купального сезона 2023 года:

1. Организовать и подготовить место, предназначенное для массового отдыха населения на водном объекте: левый берег  Михайловского водоема, примерно в 150 метрах по направлению на юг от ориентира: село Джалыково, ул. Ленина, 25 между домами 34 и 38;

2. Провести водолазное обследование дна в месте, предназначенном для  массового отдыха населения на водном объекте;

3. Установить предупреждающие знаки, запрещающие купание в не установленных местах — насосная станция (дизель), Оля-Каспийский канал (район шлюза);

4. Просить ТО «Восточный» Управления Роспотребнадзора по РК
в Лаганском и Черноземельском районах о проведении анализа пробы воды в водоеме, предназначенном для купания;

5. Назначить Сарангова Е.В. и Сангаджиева Ю.М., ответственными за организацию и подготовку мест массового отдыха на водоемах и запрете использования водных объектов в качестве рекреации с выставлением запрещающих аншлагов;
6.  Организовать информирование граждан о мерах безопасного поведения

в  месте массового отдыха населения на водном объекте, а также об опасных участках и несанкционированных местах массового отдыха населения через объявления, социальные сети и официальный сайт;

7.  Обеспечить охрану общественного порядка и совместное патрулирование          с участковым уполномоченным полиции МО МВД России «Лаганский», инспекторами ГИМС;
      8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Джалыковского СМО РК (ахлачи)

    Аинов О.А.